miis, aut brephotrophiis, vel Ecclesiarum paupe-
ribus, vel denique piis corporibus, aut iis, quæ
sunt ex plebe collecta, neque prohibita sunt:
velint autem aliquo tempore, qui tunc inveniun-
tur, pecuniam ob id, quod iustum est, accipere,
heredesque liberare: non liceat hoc agere; neque
si ita factum sit, ratum maneat; sed cadat ab
iis rebus, quas emit emptor, aut alias qui trans-
egit. Quoniam quidem iis, qui in aliqua ejus-
dem temporis parte fuerunt, augetur; ii vero,
qui futuri sunt, omnino relictis rebus privantur;
neque servatur ipsum illud annui legati nomen,
neque testatoris memoria perpetua erit, ob quam
annuum id reliquisse videtur; sed statim extin-
guitur alienatione relictorum, quæ una etiam
peribunt. Sancimus itaque, ut maneat perpetuo
obnoxii hisce dationibus, & ut, si qua fiet aliena-
tio, ea sit irrita; & ii, qui quancumque piis
domibus fuerint præpositi, licentiam habeant a-
gendi, & repetendi ea; nullaque temporis præ-
scriptione obicienda removeantur; propterea quod
singulis annis hæc actio gignitur. Sed potius hy-
pothecæ obligata sint his legatis ejus bona, qui
ea reliquerit, & liceat ex ipsis rebus satis fieri
piis operibus, non solum ipsis relictis rebus, sed
etiam fructibus ipsorum, & redditibus, & quacum-
que legitima accessione temporis, ut antea dixi-
mus, exceptione minime retinentibus competente;
quamvis longum tempus enumeretur, præterquam
si inter hunc annuo legato oneratum, & eum,
qui juxta sacras regulas, atque leges nostras præ-
positus est, conveniat de hac petitione, ut pla-
citi redditus perpetui pro annuo legato dentur ab
eo, qui rogatus est, qui publicis tributis non sub-
jaceant. Sed & accessionem habeant, non mino-
rem quarta parte liquidum redditus, aut quantam in-
ter eos augere visum sit. Etenim si hujusmodi in-
scriptis contractus fiat; & ille redditus datus sit,
atque exceptus scriptis conventionibus, & trans-
actionibus, idque appareat ex gestis monumentor-
um: cessare repetitionem annui legati contra o-
neratum sancimus. Is vero, redditus ad id definitus
constituatur pro perpetuo relicto: neque ab ullo
unquam alienari quoquam alienationis genere fas
sit. Sed si quis id appetat; sancimus, ut perpe-
tuo obligetur, ut antea a nobis dictum est, le-
gati annui datione ille, qui gravatus est: quo &
nomen, & memoria testatoris, & annum lega-
tum in his rebus perpetuo conservetur. Dat. XV.
Kal. Nov. CP. Lamp. COS.

H.

Y 2

XLVI.

[1] γένηται. [2] ἱεροῦς. [3] οὐκ.
[4] γένηται.

ut testatur Beatus Clemens lib. 2. c. 30. & lib. 3. c. 15. & lib. 8. c. 34. constitutionum Aposto-
lic. Vidend. Julianus, & quæ de verborum ejus interpretatione dicta sunt.